Flete pune né gjuhé shqipe
Emrat e pérgjithshem dhe té pérvecem

Emri dhe mbiemri i nxénésit:

1. Emrat e pervegem (Maqedonia, Zvicer, Greta, Sharrit, Ariani, Nord, Natali)
shenoni te teksti i méposhtéem.

dhe jané binjak. Ata jané nga , nga njé fshat i
vogél né rrézeé t€ malit té . Po, gé prej tre vjetésh ata jetojneé né
Te dy shkojne bashke ne shkollen * ", dhe mesuese kane zonjén

2. Lexo vargjet.

Ha, ah, moj e mjere

C'punon pér té tjere,

Pse s'bén si béj une
Nat' e dite gjume?

Jam e qet’ e liré

Rroj si jo me mire,
Kurse ti moj blete

S'rri nje dit' e gete,

- Fjala e ngjyrosur me te kuge eshte

3. Gjeni dhe shénoni fjalét g€ jane shkruar gabim.

Né dhomeén e taulantit kishte dhe dy t& sémurée te tjeré. Sapo na pa,
ai u hodh pérpjeté nga gézimi. Deshi té ngrihej, por Babai i Orionit
nuk e lejoi. - Si je tani, Taulant? - foli e para etleva. - A do té rrish
dhe shumé né spital?

- Mé mire jam, - tha taulanti dhe e nguli véshtrimin te babai i orionit:
A do té rri shume ne Spital?

- Fjalet ge jané shkruar gabim jané:



